государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа пос. Ильмень муниципального района

Приволжский Самарской области

445541, Самарская область, муниципальный район Приволжский, пос. Ильмень, ул.

Школьная, д.2, тел. 8(84647)96149,  ilmen_sch_prv@samara.edu.ru

Распоряжение

№  46-од                                                                                       от 20.06.2022

Об утверждении перечня образовательных программ,

реализуемых на базе Центра «Точка роста» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Методическими рекомендациями, письмами

Министерства Просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-

1913/02, от 01.11.2021 № ТВ-1914/02, от 10.11.2021 № ТВ-1984/04, с целью

обеспечения функционирования центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ СОШ пос.

Ильмень в 2022-2023 учебном году, распоряжаюсь:

1. Утвердить:

- Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе

центра образования естественнонаучной  и технологической

направленностей в 2022-2023 учебном году:

Перечень рабочих программ

по учебным предметам,

реализуемых на базе центра

образования

естественнонаучной  и

технологической

направленностей в 2022-

2023 учебном году

1. Рабочая программа по предмету

«Биология» основного общего

образования (5-9 кл.)

2. Рабочая программа по предмету

«Биология» среднего общего образования

(базовый уровень, 10-11 кл.)

3. Рабочая программа по предмету

«Биология» среднего общего

образования

(углубленный уровень, 10-11 кл.)

4. Рабочая программа по предмету «Химия»

основного общего образования (8-9 кл.)

5. Рабочая программа по предмету

«Химия» среднего общего образования

(базовый уровень, 10-11 кл.)

6. Рабочая программа по предмету

«Химия» среднего общего образования

(углубленный уровень, 10-11 кл.)

7. Рабочая программа по предмету

«Физика» основного общего образования

(7-9 кл.)

8. Рабочая программа по предмету

«Физика» среднего общего образования

(углубленный уровень, 10-11 кл.)

9. Рабочая программа по предмету

«Информатика» основного общего

образования (7-9 кл.)

10. Рабочая программа по предмету

«Технология» основного общего

образования (5-9 кл.)

- Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной и

технологической направленностей в 2022-2023 учебном году:

Перечень дополнительных
общеобразовательных
программ технической и
естественно-научной
направленностей,
реализуемых с
использованием средств
обучения и воспитания
центра образования
естественно-научной и
технологической
направленностей в 2022-
2023 учебном году

1. Дополнительная общеобразовательная

программа «Робототехника» (7-10 лет)

2. Дополнительная общеобразовательная

программа «Физика вокруг нас» (13-17

лет)

- Перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

центра образования естественнонаучной и технологической направленностей

в 2022-2023 учебном году:

Перечень программ
внеурочной деятельности
общеобразовательной

1. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Занимательная физика»

(7-8 кл.)

организации, реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания

центра образования

естественнонаучной и

технологической

направленностей в 2022-

2023 учебном году

2. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Мир химии» (8-9 кл.)

3. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Робототехника» (5-6 кл.)

4. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Экологическая

грамотность» (8-9 кл.)

5. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Тайны и чудеса

окружающего мира» (1-4 кл.)

6. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Начальное техническое

моделирование» (1-4 кл.)

7. Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Эколята» (2 кл.)

2. Учителям-предметникам разработать рабочие программы по учебным

предметам и курсам внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год, с

учетом специфики их реализации на базе Центра «Точка роста», в

соответствии с Перечнями в срок до 01.08.2022 г.

3. Разместить настоящее распоряжение и вышеуказанные документы на

официальном сайте ОУ. Ответственный – Культяева Н.Л.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ пос. Ильмень:

Кильдюшова М.Ю.

С распоряжением ознакомлены: Культяева Н.Л.

 Голубева М.В.

 Петущенко М.Н.

 Ионова А.Е.

 Колодяжная С.А.

 Чуркина Т.И.

		2022-08-15T15:48:29+0400
	00b48a27944f1d471b
	Кильдюшова Марина Юрьевна